HERBERG
WEINKARTE

Liebe Gaste

Schon, dass Sie sich fur unsere vielfaltige Weinauswahl interessieren. All
unsere Weine lagern wir im hauseigenen, voll klimatisierten Weinkeller.

Der Schwerpunkt in unserem Weinkeller liegt auf europaischen Weinen
welche hervorragend zu unserer regionalen Kuche passen. Wir sind stets
bestrebt, Ihnen altbewahrte aber auch neue Tropfen anzubieten. Wir danken
lhnen fur Ihr Verstandnis, sollte ein bestimmter Jahrgang nicht mehr
verfugbar sein.

Selbstverstandlich beraten wir Sie gerne personlich! Verraten Sie uns |hre
Vorlieben und wir finden bestimmt den perfekten Begleiter zu Ihrem Menu.

,Der Wein hat die Aufgabe, den Menschen zum Gesprach zu fiihren.”

In diesem Sinne wunschen wir lhnen viel Freude mit Ihrer Weinauswahl.

Ihr Gastgeber

Rolf Bossart und das Herberg Team

1 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwS5t.
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Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwS5t.
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OFFENE

FLASCHENWEINE

WEISSWEIN

Schweiz
Tarmli-Wy 2020 75cl 42.00
Weingut Familie Lopfe, Thurgau 1dl 6.60

Muller Thurgau

Tarmli-Wy 2021 75cl 46.00
Weingut Familie Lopfe, Thurgau 1dl 7.00
Sauvignon blanc

Aigle Les Murailles 2021 75cl 48.00
Henri Badoux, Waadtland 1dl 7.30
Chasselas

Chasselas-Heida-Arneis 2021 75¢cl 48.00
Legio Vallis by Vins et Vignobles 1dl 7.30

Julius, Salgesch, Wallis
Chasselas, Heida und Arneis

Chiar di Luna 2021 75¢cl 46.00
Angelo Delea, Tessin 1dl 7.40
Merlot

Frankreich
Chardonnay 2021-2022  75cl 44.00
Domaine de | 'Herbe Sainte
IGP Pays d"Oc 1dl 6.70
Chardonnay

3 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.



ROSEWEIN

Frankreich

SUSSWEINE

Frankreich

ROTWEIN

Schweiz

Italien

Rosé de Syrah 2021-2022

Domain La Laurie, Languedoc
Syrah

Chateau de Nouvelles

Muscat de Rivesaltes 2017
Chateau de ['Ou

Muscat Blanc

Herbergwii Wilchinger Spatlese 2020
Rotiberg Kellerei, Schaffhausen
Blauburgunder

Cuvée Margareta 2021
Tarmli-Wy

Weingut Familie Lopfe, Thurgau
Dornfelder, Pinot noir, Cabernet Dorsa

Merlot-Primitivo 2022
Legio Vallis by Vins et Vignobles

Julius, Salgesch, Wallis

Merlot und Primitivo

Ripasso Monti Garbi 2019
Tenuta Sant Antonio, Veneto
Corvina, Rondinella, Croatina, Oseletta

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

75cl
1dl

75¢cl
1dl

75cl
1dl

75cl
1dl

75cl
1dl

75cl
1dl

45.00
6.80

52.00
7.90

47.00
7.10

47.00
7.10

48.00
7.20

48.00
7.30



Frankreich

Spanien

Barrigue 2020
Bruno Andreu, Languedoc
Syrah, Grenache, Mourvedre

Jaros DO 2019
Vinas del Jaro, Ribera del Duero
Tempranillo

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

75cl 46.00
1dl 7.00
75 cl 57.00
1dl 8.60



WEISSWE
SCHWEIZ

St. Gallen

Thurgau

Tessin

Wallis

Waadtland

IN

Niederburer Wy
Familie Bernhardsgrutter
Cuvee blanc

Turmli-Wy
Weingut Familie Lopfe
Muller-Thurgau

Turmli-Wy
Weingut Familie Lopfe
Sauvignon blanc

Chiar di Luna
Angelo Delea
Merlot

Chasselas-Heida-Arneis

Legio Vallis by Vins et Vignobles
Julius, Salgesch, Wallis
Chasselas, Heida und Arneis

Aigle Les Murailles
Henri Badoux
Chasselas

Fechy
Cave Jolimont
Chasselas

2021-2022

2020

2021

2021

2021

2021

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

50cl

75¢cl

75cl

75cl

75cl

75cl

50cl

35.00

42.00

46.00

46.00

48.00

48.00

25.00



WEISSWEIN

OSTERREICH
Burgenland Weiss Sauvignon blanc 2019

Familie Weiss
Sauvignon blanc

WEISSWEIN
FRANKREICH

Languedoc Chardonnay 2021
Domaine de | 'Herbe Sainte
IGP Pays d"Oc
Chardonnay

SCHAUMWEIN
ITALIEN

Grand Cuvée Iris
Glera, Pinot Grigio, Chardonnay

SCHAUMWEIN
FRANKREICH

Champagne Brut Cuvée de Réserve
Veuve Despierre
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

7 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwS5t.

75¢cl

75cl

75cl

75cl

49.50

44.00

48.00

62.00



ROTWEIN
SCHWEIZ

Thurgau Cabernet Dorsa 2021 75cl 47.00
Turmli-Wy
Weingut Familie Lopfe
Cabernet Dorsa

Cuvée Margareta 2021 75cl 47.00
Turmli-Wy

Weingut Familie Lopfe

Dornfelder, Pinot Noir, Cabernet Dorsa

Iselisberger 50cl 25.00
Volgkellerei
Blauburgunder

St. Gallen Sinfonie 2019 75cl 69.00
Roman Rutishauser
St. Gallen AOC
Pinot Noir

Schaffhausen Herbergwii 2017-2018  50cl 31.00
Rotiberg-Kellerei 2018/2020  75cl 47.00

Pinot Noir Spatlese

Aalts Holz 2013-2014  50cl 30.50
Rotiberg-Kellerei 2013/2015  75cl 46.00
Pinot Noir (von alten Rebstocken)

Graubiinden Jeninser 2020-2021  7hcl 45.00
Zanolari Weine
Blauburgunder

Maienfelder Blauburgunder 2021 75cl 52.00
Komminoth
Blauburgunder

Wallis Merlot-Primitivo 2022 75cl 48.00
Legio Vallis by Vins et Vignobles
Julius, Salgesch
Merlot und Primitivo

8 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.



Tessin

Merlot di Gudo 2020 75cl
Angelo Delea

Merlot

Casimiro Agriloro 2015/2018  75cl

Tenimento dell'Or
Arinarnoa, Gamaret, Merlot,
Petit Verdot, Cabernet Sauvignon

Ligornetto 2019 75cl

Vinattieri Ticinesi
Merlot

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

48.00

62.00

75.00



ROTWEIN
ITALIEN

Veneto

Apulien

Sardinien

Toskana

Sizilien

Ripasso Monti Garbi 2019
Tenuta Sant Antonio
Corvina, Rondinella, Croatina, Oseletta

Amarone 2015
Tenuta Sant Antonio 2015
Corina, Rondinella, Croatina, Oseletta

Campiano 2020
Masseria Trajone

Primitivo

Montessu Isola dei Nuraghi IGT 2018

Agricola Punica
Carignano, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc, Merlot, Syrah

Barrua 2017
Agricola Punica
Carignano, Cabernet Sauvignon, Merlot

Donna Olimpia Bolgheri DOC 2019
Donna Olimpia 1898

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,

Petit Verdot, Merlot

Santagostino Rosso 2015-2016

Firriato
Syrah, Nero d'Avola

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

75¢cl

75¢cl

37cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

48.00

62.50

36.00

46.00

48.50

63.50

53.00

48.50



ROTWEIN

OSTERREICH

Weinviertel

Burgenland

/weigelt

2021

Weingut Zull

Zweigelt

Cuvee 1858 2017
Weingut Jordan

/weigelt, Blauburger, St.Laurent

Merlot Reserve 2017-2018
Weingut Salzl Seewinkelhof

Merlot

100 Days — Shiraz 2018
Keringer Monchhof

Shiraz

Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

75cl

75¢cl

75cl

75cl

49.50

52.00

60.00

57.50



ROTWEIN
FRANKREICH

Languedoc Barrigue 2020 75cl 46.00
Bruno Andreu
Syrah, Grenache, Mourvedre

Chateau Ministre 2020 75¢cl 50.00
Chateau du Ministre
Syrah, Grenache, Mourvedre

La vie en rouge - BIO 2018 75cl 48.00
IGP Cotes Catalanes

Syrah

Mas Janeil («Eselwein») 2019 75¢cl 55.00

AQP Cotes du Roussillon Villages
Syrah, Grenache, Mourvedre, Carignan

Mas Bécha Barrique - BIO 2019 75cl 54.00
Domaine Mas Bécha
Syrah, Grenache, Mourvedre

Patterns — BIO 2018 75¢cl 108.00
Domaine Mas Bécha

AQOP Cotes du Roussillon

Grenache

Bordeaux L Esprit du Beau-Pére 2016 75cl 65.00

AOC Pomerol
Merlot, Cabernet Franc

12 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.



ROTWEIN
SPANIEN

Cigales La Legua Crianza 2014/2016
Finca La Legua
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Ribera del Duero Jaros DO 2019
Vinas del Jaro
Tempranillo

Somontano Enate Crianza 2017-2018

Enate, Vinedos y Crianzas d. Alto Aragon
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

ROTWEIN
PORTUGAL

Alentejo Fita Preta Tinto 2020-2021
Fita Preta
Aragonez, Alicante Bouschet, Trincadeira

13 Alle Preise sind in CHF inkl. 7.7% MwSt.

75¢cl

75 cl

75cl

75cl

50.00

57.00

47.00

52.00



ROTWEIN

NEUE WELT

Kalifornien

Beringer California
Beringer
Cabernet Sauvignon

ROSEWEIN
FRANKREICH

Languedoc

Rosé de Syrah
La Laurie
Syrah

Cuvée Corail

Chateau Mire | Etang

AOC La Clape

Syrah, Grenache, Cinsault

SUSSWEIN
FRANKREICH

Chateau de Nouvelles
Muscat de Rivesaltes
Chateau de ['Ou
Muscat Blanc

Alle Preise sind in CHF inkl.

2017

2021-2022

2021

2017

7.7% MwSt.

75cl

75cl

75cl

75cl

43.00

45.00

48.00

52.00



